
トヨタYOU&i ホールディングス株式会社からのお知らせ

各　　位

「福井トヨタ自動車株式会社」「福井トヨペット株式会社」統合のご案内
　このたび、トヨタ YOU＆i グループ「福井トヨタ自動車株式会社」と「福井トヨペット株式会社」は
2025 年1月１日をもって統合し、新たに 「福井トヨタ株式会社」 としてスタートすることになりました。
永年にわたり両社に賜りましたご厚情に対して心より御礼申し上げます。

　自動車業界は今、自動運転などの技術革新により100 年に一度と言われる大変革の時代を迎えております。
そのような中、トヨタ自動車は「クルマ会社からモビリティカンパニーへの変革」を目指し、業界の垣根を超えた
取り組みを開始しております。また当社では「トヨタ車の全車種併売化」の対応や「ダイハツショップ」の展開
など、お客様の利便性向上に向けた取り組みの強化を進めるとともに新たなモビリティサービスの展開を
模索しております。 
　こうした背景から私たちは、業界を取り巻く急激な変化に迅速に適応するため、２社を統合することが
最適と判断いたしました。統合によって人材・資金など経営資源の効率的な活用を図り、事業内容の充実、
経営体質の強化を図ることで、私たちの目指す「理念」「ビジョン」の実現に向けて社員一同、全力を
尽くしてまいります。
今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願いいたします。

　なお、お客様サポートを万全に継続するためお客様情報は新会社へ移管させていただきます。
個人情報の移管を希望されないお客様、各種保険の取扱代理店の変更を希望されないお客様は、
お手数ですが 11 月末日までに下記相談窓口までお電話、もしくはホームページ問合せメールにて
お知らせくださいますよう願い申し上げます。

私たちの「理　　念」・・・　地域のお客様を大切に。私たちは、お客様にいちばん近い存在でありたい。
私たちの「ビジョン」・・・　福井県のモビリティ社会を将来にわたってリードし、お客様に選ばれ続ける会社を目指す。

トヨタ YOU＆i ホールディングス株式会社
代表取締役社長　浮田　啓三

福井トヨタ自動車株式会社
代表取締役社長　浮田 愼太郎

福井トヨペット株式会社
代表取締役社長　福田　竜一　　

本件に関するお問い合わせ先
ホームページはこちらから

℡ 0776-38-0011





Ｑ＆Ａ

Ｑ：統合はいつからですか？ 
Ａ：2025 年 1月営業開始予定です。

Ｑ：社名は変わるのですか？
Ａ：福井トヨタ自動車株式会社と福井トヨペット株式会社が統合し、
      社名は「福井トヨタ株式会社」に生まれ変わります。

Ｑ：取り扱う車種やブランドに変更はありますか？
Ａ：新会社では LEXUS・トヨタ・Volkswagen・ダイハツ車の 4ブランドの新車に加え、
      他ブランドを含めた中古車のご購入、その他クルマに関わるサービスをご利用いただくことができます。

Ｑ：各種保険の取り扱いはどうなりますか？
Ａ：福井トヨタ株式会社が新しい保険代理店名となりますが、今まで通り担当スタッフ、ご契約、ご継続
      手続きに変更はございません。

Ｑ：担当スタッフや店舗は変わりますか？ 
Ａ：ご利用店舗、担当スタッフは変わらず、これまで通りお客様のおクルマをサポートさせていただきます、
　　県内最大のトヨタ 17店舗に加え、 レクサス福井、 フォルクスワーゲン福井ルート８のあわせて 19店舗と
　　なり、より身近にご利用いただけます。

Ｑ：カスタマーサポート体制に変更はありますか？
Ａ：変更ございません。これまで通り担当スタッフや担当店舗をご利用ください。
　  （営業時間外は事故・故障サポートセンターをご利用ください）

Ｑ：既存の契約はメンテナンスに影響はありますか？
Ａ：既存のメンテナンス商品は、新会社の全店舗にて継続してご利用いただけます。

Ｑ：サービス内容は変わりますか？ 
Ａ：変更ございません。




